(21) Aleph est prima littera sono suo gementem referens.

(22) Pro ipsi. Frequens scilicet in scriptoribus medii ævi usus est pronomini reciprocii.

(23) Crudeliter insurgunt.

(24) Fortunæ bini sunt vultus, prosper et adversus.

(25) Desiderat.

(26) Salomon pro sapientia.

60 Qui ferit insontem, crimine dante locum.
 Quid me persequeris? O quam victoria par-
 [va (27)
 Est: miserum multis lædere posse malis!
 Desine. Quid mirum, Davum (28) si vincat
 [Achilles
 Et si Tersitem conerat Hector equo.
 65 Nam quoties miserum probus expugnare laborat
 Se misero similem nititur esse probus.
 Ad lacrymas redeo, quarum mihi copia, qua-
 [rum
 Excursus salis potibus ora rigant.
 Est cibus anxietas; lacrymæ sunt pocula; pœna
 70 Panis; vina dolor; est mihi vita mori.
 Quod patior pallor loquitur, maciesque figurat,
 Indicat exsanguis turpiter alba cutis.
 Nam facies habitum mentis studiumque fatetur,
 Mensque quod intus agit nuntiat illa foris,
 75 Internique status liber est, et pagina, vultus.
 Exterior macies intus amara legit (29).
 Heu miser, heu cæcus, heu demens! Semina
 [mundi
 Iratos animos in mea fata trahunt.
 Est mihi terra nocens, ignis gravis, unda no-
 [civa.

80 Aer tristitia perfidiore nocet.
 Sic mihi septenis nocet impia turba planetis.
 Quilibet in nostra morte planeta furit.
 Saturnus falcem, fulmen fert Jupiter, arma
 Mars, sol fervorem, dira venena Venus,
 85 Mercurius virgam, rapidas fort. luna sagittas.
 Septem septena concitat arma cohors;
 Quo fugiam? vel quid faciam? Mors undique
 [claudit,
 Ne fugiam, cunctas imperiosa vias.
 Væ mihi! væ misero! væ prosperitate carenti!
 90 Væ cui scire datur, quidquid in orbe nocet!
 Ex quo prima parens vetitò (30) jejunia fregit,
 Nullus in hoc misero tam miser orbe fuit.
 Nec Tityus (31) lacerus (32), refugis nec Tan-
 [talus undis,
 Nec male qui rexit lora paterna puer (33).
 95 Orbatus Niobes; Job vermes; sibila (34) Cadmi;
 Hæc collecta (35) mihi prosperitate vigent.
 Ergo quis infelix patitur pejora? Quis ille
 Tristanus (36), qui me tristia plura tulit.

(27) Ms. Helmstad. *prava*.(28) Ms. H. *Darium*. *Darius dicitur fuisse in bello Trojano nullius reputationis quia ad pugnandum non valuit, et Achilles fortis et magnæ reputationis.* Ita Glossa ms. cod. Helmstad.

(29) Ostendit.

(30) Pomo.

(31) Tityus, filius Jovis ex Elura, ab Apolline sagittis confectus, cujus cor vukures et apud inferos depascere non desistunt.

(32) Laceratus.

(33) Phæton.

(34) Serpentes.

(35) Ms. Helmst. *collata* i. e. comparata.(36) *Tristianus* fuit quidam miles, qui multa